^e Cod. 4 S. Crucis Min., ut nudam faceret trahi per plateas ad lupanar, etc.

^f Cod. Vat., corripuit.

^g Cod. 4 S. Crucis Min. et Galesin., vestitur.

^h Cod. Vat., ad captivitatem obtinuit.

ⁱ Idem cod. Vat., quem egressum dum crederent immundum, se exhibebat mundum.

^j Idem cod. Vatic., qui probationis hujus auctor exstiterat.

^k Cod. 174, dum provocaret audacter.

^l Cod. Vat., hic splendorem dum provocaret ad lu-

ctum, vitam, quam videbatur habere, etc. Galesin. legit : hic dum splendori cælesti non cessit dans honorem, vitam, quam videbatur habere, etc.

^m Cod. 174, finem lamentatio imponit.

ⁿ Galesin., hæc mirabilia facientem contremiscunt : excitant seditionis, etc.

^o Cod. 4 S. Crucis Minor., præpararunt.

^p Idem cod. 4 S. Crucis Min., ut disceretur, virginitatis flammis sibi, et incendia penitus, etc.

^q Galesin. legit in mediis flammis.

^r Cod. 4 Sanctæ Crucis Min., aut quia Laurentium craticula susceptum consumptum recolis. Galesin. vero, aut dum Laurentium craticula assatum recolis.

^s Galesin., et Isaias sectus martyrem se fecit, et Daniel. . . . contemnens probatissimum Dei confessorem expressit. Textus autem noster conformis est lectioni tum cod. 174, tum. cod. 4 S. Crucis Minor., tum etiam Cod. Vat. 1267.

Veni jam virgo ad thalamum quem quæsisisti; et pro amore sponsi gladium percussoris admitte; ut sponsam te virginitas immaculata comprobet Christi, et martyrem confessio probata consignet. ^a Felix cæterva virginum, quibus studium est tuæ confessionis sequi vestigium; habebunt enim tecum coronam in cælo, quæ tecum superaverint inimicum in mundo. Nam sicut tibi Mariæ vestigia prosequenti participatio æternæ remunerationis apparuit, ^b ita his imitantibus æterna credimus gaudia non neganda ^c. ^d

SERMO LVII.

In nativitate S. Joannis Baptistæ I.

ADMONITIO.

543 Antiquissimam esse in Ecclesia institutionem diei festi in honorem nativitatis S. Joannis Baptistæ arguunt eruditij scriptores ex serm. 292 Augustini in festivitate ejusdem S. Præcursoris, ubi ait, *eam a majorem traditione suscepisse*. Ex quo Augustini loco eruitur, multo ante concilium Agathense initio vi sæculi habitum S. Joannis natalitium diem, ut opinatus est Thomasinus lib. v de Celeb. Festor., cap. 5, coli cœpisse. Inter præcipuas vero celebritates hic dies haberi ab Ecclesia testatur S. Bernardus epist. 174: *Quæ cæterorum non nativitate, sed mortem sanctorum indicat, et prædicat pretiosam, singulari quadam exceptione festis præstat gaudiis, veneraturque ipsius natalem, de quo nuntiante angelo singulariter legitur: et multi in nativitate ejus gaudebunt*. Primum hunc sermonem Muratorius ex codice Ambrosiano exscripsit et publicavit.